
 
 
 
 
 
 

República de Chile 
      Provincia de Linares 
Dirección  de  Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 

                                                                                                                   PARRAL, 

                                                       DECRETO EXENTO Nº                 

V l S T O S: 

1. Convenio suscrito entre el Ministro de Desarrollo Social y Familia y la I. Municipalidad de Parral 

que aprueba la transferencia de recursos financieros para la ejecución del Programa 

“APOYO A LA CRIANZA Y COMPETENCIAS PARENTALES-TRIPLE P 2022”.- 

2. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

3. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral 

Regional del Maule. 

4. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del 

Maule. 

5. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral 

celebrada el 28 de junio del 2021. 

6. Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de 

junio del 2021. 

7. Decreto Afecto N° 1282 de fecha 29 de Junio de 2021, que con fecha 28 de Junio de 2021, 

la Sra. Paula Retamal Urrutia, grado 4° EMS, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la 

Comuna de Parral. 

8. Decreto afecto Nº 1 de fecha 02 de Enero de 2020, que designa como Administrador 

Municipal a Doña MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO, Directivo, Grado 6 E.M.S. 

9. Decreto Exento N° 2.454 de fecha 29 de Junio de 2021, que delega en el cargo de la 

Administradora Municipal, la facultad de firmar documentación interna “Por Orden de la 

Sra. Alcaldesa”. 

10. Decreto Exento N° 2.511 de fecha 01 de Julio de 2021, que corrige el visto Nº 04 del Decreto 

Exento Nº 2454.     

11. Decreto Exento Siaper N° 120 de fecha 19 de enero de 2023, que designa como Secretario 

Municipal Subrogante al Sr. Tomás Romero Parada, Jefatura, Grado 9° E.M.S.  

12. Factura N° 23284 de fecha 25 de enero del 2023 del proveedor PC-INBOX SPA., RUT Nº 

76.074.614-2, Nº de orden de compra: 2595-28-AG23. 

D E C R E T O  : 

 1.- DESE,    el   Alta,  a las  especies  que   se  indican,  para   su  incorporación   física    al   

Registro   del   Inventario    Administrativo   del   servicio   que   maneja     el    Depto.   de    

Adquisiciones; 

Nº GRUPO ESPECIE UBICACION VALOR 

2779 C IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 

CANON,MODELO GX6015, SERIE 

N° KNDK05694. 

DIDECO (PROGRAMA 

TRIPLE P) 

$392.688 

         TOTAL :   $ 392.688 

http://www.parral.cl/
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=14422


 
 
 
 
 
 

República de Chile 
      Provincia de Linares 
Dirección  de  Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 

2.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al ítem 114-05-20-004-000-000. 

“PROGRAMA APOYO A LA CRIANZA Y COMPETENCIAS PARENTALES” 

 
ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE. 

“Por orden de la Sra. Alcaldesa” 

 
  

 

 

 

FSC.- 

DISTRIBUCION: 1.-Partes.                  2.-Adquisiciones (2)                        

 

FUNCIONARIOS RESPONSABLES.  

JEFA DE ADQUISICIONES DIRECTORA DE 

ADQUISICIONES 

Paola Castillo Agurto Erica Gajardo Peréz 

 

 

 

 

 

         TOMAS ROMERO PARADA                               MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO   

       SECRETARIO  MUNICIPAL (S)                                ADMINISTRADORA MUNICIPAL 

http://www.parral.cl/


PC-INBOX SPA
 Giro: COMPRA Y VTA

HARDWARESOFTWAREINSUMOSSERVCOMPU T

LOS ALERCES 21 ISLA TEJA- VALDIVIA

eMail : JTORO@PCINBOX.CL Telefono : 63

2239070

 TIPO DE VENTA: DEL GIRO

SEÑOR(ES): I MUNICIPALIDAD DE PARRAL

R.U.T.: 69.130.700- K

GIRO: ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

DIRECCION: DIECIOCHO 720

COMUNA PARRAL CIUDAD: PARRAL

CONTACTO: FRANCISCA SEPULVEDA

TIPO DE
COMPRA: DEL GIRO

R.U.T.:76.074.614- 2

FACTURA ELECTRONICA

Nº23284

S.I.I. - VALDIVIA

Fecha Emision: 25 de Enero del 2023

Codigo Descripcion Cantidad Precio %Impto
Adic.* %Desc. Valor

ING-4010109 MULTIFUNCIONAL CANON
GX6010, S/N: KNDK05694

1 329.990 329.990

Referencias:

COMPRA DE IMPRESORA- Orden Compra N° 2595-28-AG23 del 2023-01-20
Pagos:

2023-02-25 $ 392.688 CREDITO A 30 DIAS
Forma de Pago:Crédito

Timbre Electrónico SII

Res.86 de 2005 Verifique documento: www.sii.cl

MONTO NETO $ 329.990

I.V.A. 19% $ 62.698

IMPUESTO ADICIONAL $ 0

TOTAL $ 392.688



PC-INBOX SPA
 Giro: COMPRA Y VTA

HARDWARESOFTWAREINSUMOSSERVCOMPU T

LOS ALERCES 21 ISLA TEJA- VALDIVIA

eMail : JTORO@PCINBOX.CL Telefono : 63

2239070

 TIPO DE VENTA: DEL GIRO

SEÑOR(ES): I MUNICIPALIDAD DE PARRAL

R.U.T.: 69.130.700- K

GIRO: ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

DIRECCION: DIECIOCHO 720

COMUNA PARRAL CIUDAD: PARRAL

CONTACTO: FRANCISCA SEPULVEDA

TIPO DE
COMPRA: DEL GIRO

R.U.T.:76.074.614- 2

FACTURA ELECTRONICA

Nº23284

S.I.I. - VALDIVIA

Fecha Emision: 25 de Enero del 2023

Codigo Descripcion Cantidad Precio %Impto
Adic.* %Desc. Valor

ING-4010109 MULTIFUNCIONAL CANON
GX6010, S/N: KNDK05694

1 329.990 329.990

Referencias:

COMPRA DE IMPRESORA - Orden Compra N° 2595-28-AG23 del 2023-01-20
Pagos:

2023-02-25 $ 392.688 CREDITO A 30 DIAS
Forma de Pago:Crédito

Timbre Electrónico SII

Res.86 de 2005 Verifique documento: www.sii.cl

MONTO NETO $ 329.990

I.V.A. 19% $ 62.698

IMPUESTO ADICIONAL $ 0

TOTAL $ 392.688

Nombre: ________________________ RUT: ______________ Fecha:____________ Recinto:________________ Firma_________________
" El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) del Art. 4°, y la letra c) del Art. 5° de la Ley 19.983,
acredita que la entrega de mercaderías o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recibido(s) "

CEDIBLE


	DECRETO DE AlTA TRIPLE P.pdf (p.1-2)
	FE 23284 I MUNICIPALIDAD DE PARRAL 2023-01-25 PENDIENTE.pdf (p.3-4)
	A76074614-1766176920.html
	B76074614-1766176920.html


	71088: 416
	71089: 30 ENE 2023
		erica.gajardo@parral.cl
	2023-01-30T14:35:49+0000
	-36.1353143, -71.821543
	erica gajardo
	Firmado por erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl


		paola.castillo@parral.cl
	2023-01-30T14:36:57+0000
	-36.142392, -71.8230624
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		tomas.romero@parral.cl
	2023-01-30T17:56:28+0000
	Tomas Romero
	Firmado por Tomas Romero, tomas.romero@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-01-30T19:54:25+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




